Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.09.2020 года
	№ 783

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 12.04.2019 № 456 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в Кимовском районе на 2019-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кимовский район», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 12.04.2019 № 456 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в Кимовском районе на 2019-2024 годы» следующие изменения:

- В приложении к постановлению:

1) В разделе «Паспорт программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы:
72 539,89 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 27 946,79 тыс. руб.;

2020 год - 28 463,1 тыс. руб.;

2021 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2022 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

в том числе:

подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

общий объем финансирования подпрограммы - 3 101,39 тыс. руб.,

в том числе:

2019 год - 1601,39 тыс. руб.;

2020 год- 1500,0 тыс. руб.;

2021 год - по согласованию;

2022 год – по согласованию;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в Кимовском районе»:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 69 438,5 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 26 345,4 тыс. руб.;

2020 год – 26 963,1 тыс. руб.;

2021 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2022 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

Из них:

средства бюджета Тульской области составляют 18 719,7 руб., в том числе:

2019 год – 9 113,2 тыс. руб.;

2020 год – 9 606,5 тыс. руб.;

2021 год – по согласованию;

2022 год – по согласованию;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

средства местного бюджета составляют 35 299,1 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 9 173,8 тыс. руб.;

2020 год – 9 995,3 тыс. руб.;

2021 год - 8065,0 тыс. руб.;

2022 год – 8065,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0

2024 год – 0,0

средства внебюджетных источников составляют 15 419,7 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 8 058,4 тыс. руб.;

2020 год – 7 361,3 тыс. руб.;

2021 год – 0,0

2022 год – 0,0

2023 год – 0,0

2024 год – 0,0

2) В разделе паспорт подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы - 3 101,39 тыс. руб.,

в том числе:

2019 год – 1601,39тыс. руб.;

2020 год – 1500,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0

2022 год – 0,0
2023 год – 0,0

2024 год – 0,0

3) Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» изложить в новой редакции (приложение № 1).

4) В разделе паспорт подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования Кимовский район» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

69 438,5 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 26 365,4 тыс. руб.;

2020 год – 26 963,1 тыс. руб.;

2021 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2022 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

Из них:

средства бюджета Тульской области составляют 18 719,7 руб., в том числе:

2019 год – 9 113,2 тыс. руб.;

2020 год – 9 606,5 тыс. руб.;

2021 год – по согласованию;

2022 год – по согласованию;

2023 год – по согласованию;

2024 год – по согласованию.

средства местного бюджета составляют 35 299,1 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 9 173,8 тыс. руб.;

2020 год – 9 995,3 тыс. руб.;

2021 год - 8 065,0 тыс. руб.;

2022 год – 8 065,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0

2024 год – 0,0

средства внебюджетных источников составляют 15 419,7 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 8 058,4 тыс. руб.;

2020 год – 7 361,3 тыс. руб.;

2021 год – 0,0

2022 год – 0,0

2023 год – 0,0

2024 год – 0,0

5) Раздел 4 «Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования Кимовский район» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Кимовский район
	Е.В. Захаров

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от 11.09.2020 № 783
Приложение

к муниципальной программе
муниципального образования Кимовский район
«Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в Кимовском районе на 2019-2024 годы»

от 12.04.2019 № 456
3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	всего
	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Осуществление единовременной выплаты семьям на рождение второго и последующего детей в размере 10,0 тыс. руб.
	2019-2024
	3 101,39

в том числе

2019 – 1601,39

2020 - 1500,0

2021 - 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	3 101,39

в том числе

2019 - 1601,39

2020 - 1500,0

2021 - 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	Администрация МО Кимовский район

	2. Систематическое информирование населения о мерах социальной поддержки семей с несовершеннолетними детьми
	2019-2024

	отдел социальной защиты населения по Кимовскому району (по согласованию)

	3. Предоставление бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства и (или) ведения личного подсобного хозяйства (Закон Тульской области от 21.12.2011 № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей»)
	2019-2024

	Администрация МО Кимовский район,

отдел социальной защиты населения по Кимовскому району (по согласованию)

	4. Подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных, установленных семейным законодательством Российской Федерации, формах;

подготовка граждан выразивших желание стать опекунами и попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан
	2019-2024

	Территориальный отдел опеки и попечительства по Кимовскому району министерства труда и социальной защиты Тульской области (по согласованию)

	5. Организация на межведомственной основе системы раннего выявления семейного неблагополучия, фактов жестокого обращения и насилия в отношении детей
	2019-2024

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Кимовский район,

	6. Совершенствование системы организации индивидуальной профилактической работы в отношении семей и детей, находящихся в социально опасном положении
	2019-2024

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Кимовский район

	7. Совершенствование деятельности межведомственной территориальной комиссии по организации комплексной индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении
	2019-2024

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Кимовский район

	8. Участие в проведении региональной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми
	2019-2024

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

Кимовский район;

МОМВД России «Кимовский»

	Всего по подпрограмме:

	3 101,39

в том числе

2019 - 1601,39

2020 - 1500,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	3 101,39

в том числе

2019 - 1601,39

2020 - 1500,0

2021 - 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

____________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от 11.09.2020 № 783
Приложение

к муниципальной программе
муниципального образования Кимовский район
«Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в Кимовском районе на 2019-2024 годы»

от 12.04.2019 № 456
4. Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы

«Организация отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования Кимовский район»
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организация отдыха и оздоровления детей

	1.1. Организация лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха
	2019 -2024 гг.
	7 274,6

2019 - 2 532,0

2020 – 2 897,2

2021 – 922,7

2022 – 922,7

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	3 728,4

2019 – 2 168,8

2020 – 1 559,6

2021– по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию

2024– по согласованию
	3 512,4

 2019 - 329,4
 2020 – 1 337,6

 2021 – 922,7

 2022 – 922,7

 2023 – 0,0

 2024 – 0,0
	33,8

2019 -33,8
	отдел образования,

отдел культуры, физ.культуры и спорта и молодежной политике

	1.2. Организация многодневных походов
	2019 -2024 гг.
	556,0

22019 – 556,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	148,3

2019 – 148,3

2020 – 0,0

2021– по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию

2024– по согласованию
	407,7

2019 – 407,7

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	отдел образования,

отдел культуры, физ. культуры и спорта и молодежной политике

	1.3. Организация и проведение районного конкурса программ ЛДП и ЛТО
	2019 -2024 гг.
	0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	отдел

 образования

	1.4. Оказания услуг по сопровождению организованных групп детей в санатории Краснодарского края педагогическим и медицинскими работниками
	2019 -2024 гг.
	729,9

2019 – 256,4

2020 – 273,5

2021 – 100,0

2022 – 100,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	50,0

2019 – 0,0

2020– 50,0

2021– по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию

2024– по согласованию
	 468,9

2019 – 168,9

2020 – 100,0

2021 – 100,0

2022 – 100,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0
	211,0

2019 -87,5

2020 – 123,5
	отдел

 образования

	1.5. Выплата единовременной денежной компенсации для оплаты частичной стоимости путевки, самостоятельно приобретенной родителем в детский оздоровительный лагерь, работающий в каникулярное время с длительностью смены не менее 21 дня
	2019 -2024 гг.
	105,2

2019 – 29,3

2020 – 75,9

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	74,5

2019– 25,9

2020– 48,6

2021– по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию

2024– по согласованию
	 30,7

2019 – 3,4

2020 – 27,3

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	отдел

 образования

	1.6. Приобретение путевок в загородные оздоровительные учреждения
	2019 -2024 гг.
	7 910,0

2019 – 3 171,5

2020 – 2 365,5

2021 – 1186,5

2022 – 1186,5

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	4 018,5

2019 – 2 070,2

2020 – 1 948,3

2021-по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию

2024– по согласованию
	3 796,8

2019 – 1006,6

2020 – 417,2

2021 – 1186,5

2022 – 1186,5

2023 – 0,0

2024 – 0,0
	94,7

2019 -94,7

	отдел

 образования

	1.7. Укрепление материально-технической базы лагерей дневного пребывания
	2019 -2024 гг.
	 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	отдел образования,

отдел культуры, физ.культуры и спорта и молодежной политике

	2.Развитие загородной оздоровительной базы

	2.1. Обеспечение деятельности МБУ о/л «Салют» по предоставлению муниципальных услуг по оздоровлению детей
	2019 -2024 гг.
	36 618,7

2019 – 13 498,9

2020 – 13 217,6

2021 – 4 951,1

2022 – 4 951,1

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	21 538,5

2019 – 5656,5

2020 – 5979,8

2021 – 4 951,1

2022 – 4 951,1

2023 – 0,0

2024 – 0,0
	15 080,2

2019 – 7 842,4

2020 – 7237,8
	отдел образования

	2.2. Укрепление материально-технической базы МБУ «О/л «Салют»
	2019 -2024 гг.
	12 392,9

2019 – 5 605,7

2020 – 6 787,2

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	10 700,0

2019 – 4 700,0

 2020 – 6 000,0

2021- по согласованию

2022– по согласованию

2023– по согласованию
2024– по согласованию
	1 692,9

2019 – 905,7

2020 – 787,2

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	МБОУ «О/л «Салют»

	2.3. Субсидии на иные цели МБУ «О/л «Салют»
	2019 - 2024 гг.
	3 851,2

2019 – 695,6

2020 – 1 346,2

2021 – 904,7

2022 – 904,7

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	3 851,2

2019 – 695,6

2020 – 1 346,2

2021 – 904,7

2022 – 904,7

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	МБОУ «О/л «Салют»

	3.Информационные мероприятия

	3.1. Проведение информационной кампании через местные СМИ по вопросам детской оздоровительной кампании
	2019 - 2024 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел образования и молодежной политики, газета «Районные будни», местное телевидение «Кимовск TV»

	Итого по подпрограмме

	69 438,5

2019 – 26 345,4

2020 – 26 963,1

2021 – 8 065,0

2022 – 8 065,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

	18 719,7

2019 – 9 113,2

2020 – 9 606,5

2021-по согласованию

2022-по согласованию

2023-по согласованию

 2024-по согласованию
	35 299,1

2019 – 9 173,8

2020 – 9 995,3

2021 – 8 065,0

2022 – 8 065,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0
	15 419,7

2019 –

8 058,4

2020 – 7 361,3

_________________________________